

CONTRATO: Nº 00036/2023-CP		Data do CT:	Data do BM:		BDI:	Investimento:
Processo/Operação Nº : 230226DV00010		08/07/2024	22/08/2024		20,70%	R\$ 82.920,41
Programa/Convênio:		CT - Objeto:			Encargos:	Repasso:
		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE RUAS DISTRITOS DE SÃO JOÃO BOSCO E TANQUES				R\$ -
DV00010/2023		CNPJ:			Contrapartida:	
Empresa Contratada:		49.225.769/0001-05				R\$ 82.920,41
Trigueiro e Freitas Assessoria e Empreendimentos						
Endereço da Obra:						
POÇO DANTAS -PB						
Medição:	Valor Total da Medição:	Período:	Valor Acumulado Anterior:	Valor Acumulado Incluindo Período:	Valor do Contrato com Aditivos:	
01/2024	R\$ 82.920,41	08/07/2024 A 22/08/2024	R\$ -	R\$ 82.920,41		

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01/2024

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
1	SERVIÇOS DECIAS						R\$ 2.213,22				R\$ 0,00	R\$ 2.213,22	R\$ 2.213,22
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_ 03/2022. PS.	SINAPI	M2	6,00	R\$ 368,87	R\$ 2.213,22		6,00	6,00	0,00	2.213,22	2.213,22
2	DISTRITO DE TANQUES						R\$ 67.674,52			0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.674,52	R\$ 67.674,52
2.1	TRAVESSA 01- (DA ACADEMIA A PRAÇA SÃO PEDRO)						R\$ 67.674,52			0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.674,52	R\$ 67.674,52
2.1.1	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 67.674,52			0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.674,52	R\$ 67.674,52
2.1.1.1	CPU-01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO DE PEDRA CALCÁREA SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3.	Composições	M2	657,64	R\$ 86,22	R\$ 56.701,72		657,64	657,64	0,00	56.701,72	56.701,72
2.1.1.2	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_ 01/2024	SINAPI	M	270,80	R\$ 37,24	R\$ 10.084,59		270,80	270,80	0,00	10.084,59	10.084,59
2.1.1.3	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_ 05/2021	SINAPI	M	270,80	R\$ 1,76	R\$ 473,90		270,80	270,80	0,00	473,90	473,90
2.1.1.4	CPU-02	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)- (BASEADO NO ORSE S06181)	Composições	m²	657,64	R\$ 0,63	R\$ 414,31		657,64	657,64	0,00	414,31	414,31
3	DISTRITO DE SÃO JOÃO BOSCO						R\$ 13.032,67			0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.032,67	R\$ 13.032,67
3.1	RUA PROJETADA 04 - TRECHO 4 - (EM FRENTE A UBS)						R\$ 13.032,67			0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.032,67	R\$ 13.032,67
3.1.1	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 13.032,67			0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.032,67	R\$ 13.032,67
3.1.1.1	CPU-01	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO DE PEDRA CALCÁREA SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3.	Composições	M2	133,00	R\$ 86,22	R\$ 11.467,26		133,00	133,00	0,00	11.467,26	11.467,26
3.1.1.2	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_ 01/2024	SINAPI	M	38,00	R\$ 37,24	R\$ 1.415,12		38,00	38,00	0,00	1.415,12	1.415,12
3.1.1.3	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_ 05/2021	SINAPI	M	38,00	R\$ 1,75	R\$ 66,50		38,00	38,00	0,00	66,50	66,50
3.1.1.4	CPU-02	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)- (BASEADO NO ORSE S06181)	Composições	m²	133,00	R\$ 0,63	R\$ 83,79		133,00	133,00	0,00	83,79	83,79
CUSTO DIRETO ==>							82.920,41				0,00	82.920,41	82.920,41

POÇO DANTAS - PB, EM quinta-feira, 22 de agosto de 2024

VALOR DO CONTRATO:	R\$ 82.920,41
VALOR ACUMULADO:	R\$ 82.920,41
VALOR ACUMULADO ANTERIOR:	R\$ -
VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$ 82.920,41
SALDO DO CONTRATO:	R\$ -

MATEUS GOMES Assinado de forma digital
por MATEUS GOMES
ROLIM:1059608
6423 Dados: 2024.08.22
12:14:55 -03'00'

RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO

Italo Duarte Dantas
Engenheiro Civil
CREA 342193-CE